Mora Cordero, Especialista de Adquisiciones del Programa, certificó que la 

contratación: “CONSULTORÍA PARA LA EVALUACIÓN DE PROYECTOS DE I+D, 

QUE CONTRIBUYAN A LA RESILIENCIA, LA ADAPTACIÓN Y/O MITIGACIÓN DEL 

CAMBIO CLIMÁTICO”, por un valor de USD 11.993,00 (Once mil novecientos 

noventa y tres 00/100 dólares de los Estados Unidos de América) más IVA, bajo 

el método de contratación de selección de consultor individual (por invitación 

abierta) se encuentra incluida en el Plan de Adquisiciones del Programa de 

Fortalecimiento del Ecosistema de Innovación del Litoral Ecuatoriano EC-

[...]

Sectorial CTI, Carlos Guaipatin, emitió no objeción a los Términos de referencia 

para la contratación de una “CONSULTORÍA PARA LA EVALUACIÓN DE 

PROYECTOS DE I+D, QUE CONTRIBUYAN A LA RESILIENCIA, LA ADAPTACIÓN Y/O 

MITIGACIÓN DEL CAMBIO CLIMÁTICO” por un valor de USD 11.993,00  (Once 

mil novecientos noventa y tres 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

América) más IVA;  

Que,  por medio de Memorando Nro. FILE-MEM-0229-2025 de fecha 14 de octubre 

de 2025, la Directora Ejecutiva del Programa Fortalecimiento del Ecosistema 

de Innovación del Litoral Ecuatoriano, Mgtr.